Iuppedit in quo simili virtutis quidquid boni

XVI.

Deus in sua præsidet natura: & quidquid mis-  
ericordiarum, atque infirmatum in his homo possi-  
natur. Dixi in sua: ut intelligamus defectus nostri, huma-  
nos. Dei filius assumptus, & eleganter expo-  
prouit, D. Thomas & anterior illo declarauerat XVII.

D. Damasc. Omnes illos assumpsit, qui huma-  
nus sicut proprijs natura, sicut cuiuscum propri-  
tate noī assumptus: proinde peccatum non assumptus: hoc p̄t̄ pecca-  
tum enim ex ipsa natura in se non procedit, sed ex tum ne  
eo quod peruersa voluntas à dæmons concitata, morbos.

illud voluerit committere: Hoc enim (audio D. 3 p. q. 14.  
Damascen.) non naturale est, nec ab opifice nobis a.

iudicium, sed ex diabolo respersum, in nostra libera. D. Damasc.  
possestatis electione, spontaneè constitutum, non vero t. i., mod.  
linea nobis dominans. Nec similiter infirmitates fidet t. 14.

assumpit (ex doctrina Doctor Angelici) quas in fin. &  
homo patitur, febrium, pituitatum, podagra, L. 3. c. 20,

calculi, colice, lepræ: illæ etenim naturam non  
consequuntur humanam nec illi sunt in se pro-

prix: sed tantum secundum quod in hoc vel  
in illo defectus est, ut in vīctute formavim, quan-

do homo concipiatur, vel in calore naturali, vel  
in humorū repugnanti, vel propriæ excessus

in comedendo, in bibendo, & vel ex defectu scien-

tiæ regimini. Nullum eorum assumpti defec-

tūtum: quia nec in eis potuit defectus esse  
conceptione: quandoquidem operante spiritu

Sancti conceptus fuit: nec in eius humoribus  
inordinatio: velut ensim opera compositis:

nec excessus in eis vel potius quia in illis omni-  
bus eadem semper fuit seruata moderatio. Om-

nes illos assumpti defectus, qui naturali ipsam  
in se consequuntur: assumpti sicut, famem,

satiationem, pessimas, dolores, timorem, tristitia-  
m, mortalitatem, & ipsam mortem: quas

omnes passiones vt notat D. Thom. D. Damasc.  
Loc. cit. vocat naturales & indexactibiles passiones: Na-

turales: quia consequuntur communiter totam na-  
turam humanam: indexactibiles autem: quia

defectum scientia & gracia non important. Natu-  
rales autem & innocue passiones es sunt (sic D.

Damascen.) quia non in nostra potestate sicut sunt, L. 3. c. 20)

quacunque ex condemnatione ob transgressionem  
in humanam ingressu sunt vitam: ut sunt fame,

siccus, penna, labor, lacryma, guta sanguinis, & ob

P. p. p. 2 RAIHYA

natura infirmis item ab Angelis confortatio + & infirmoli &c. Itaque conculit Deus naturam suam diuinam, & quidquid eam consequebatur: consultit & homo naturam suam humanam, & quidquid eam consequebatur, hoc est quod D. Ambros. ait: *Peculum quod ex virtute diuina & humana infirmitate factum est*. Perpende Christum (inquit D. Ambros.) ea qua ipsius sunt inuenies, *Jud: facta & tua: tua est humana natura: cuius est eam esse multi*, quod nascitur plorans, ipsius est; quod de virginie matre nascitur: tuum est, quod reclinetur in praesepio, eius est quod gloriam illius carent Angelii: tuum est, quod terram calceret, ipsius est, quod per mare velut solum lateritium obambularet: tuum est quod famem feriat, eius est, quod quinque milia fariet in deserto famecentium: tuum est, quod moriarum inter latrones medius, ipsius est, quod inter personas vivat diuinam: illum considera in deserto beatois commouentem: *Et erat cum bestiis: ait E-*

*Mat: 4,11 vanz: & quod eo conuoluerunt Angeli illi seruitur: Accesserunt Angeli & ministerabant ei: tuum est* (inquit S. Doctor.) quod bestias patitur, suum est quod ab Angelis prædicantur. Ex his argumentum formant SS. Patres, quo confundant inęptam illorum hæreticorum amentiam, & eorum omnium, qui dixerant quod Dei filius veram non assumperit carnem humanam, passibilem, mortalem, fami, labori, fatigacioni, frigori, siue expositam; etenim arguebant hæc omnia tanta indigne esse majestate: quodque proinde eius humanitas, phantastica tantum fuisse, vel de coelesti quadam parte, vel aëre compoita.

**XVIII.** Vah hereticos proditores per quod enim Dei videmini velle honori confuleret, per hoc ipsum illi detrahitis, & omnino nostrum cueritis, non spectat ad Dei honorem fallere & mentiri, si vera non fuisset, sed phantastica eius humanitas: similiter & eius dolores non veti essent, sed facti, falleret Deus & mentiretur. Similiter diuino derogabat honori partem quandam sumere cœli, in medium, quo diabolus superaret: hoc enim quid est longe præcellentissimum: sed eius confutum est honor, dum vice diabolum infirmitate, paupertate, penitus aque cruciatis. Non haec fuisse illi summa gloria suis nos ditare diuinis, nos sua gloriosos reddere gloriis, nos sua fortes efficiere fortitudine, sua vita nobis vitam elargiti. Haec autem suprema eius est gloria per mortem dare vitam, per paupertatem diuinias, per infirmitatem fortitudinem,

8. *¶* dinem, per lacrymas quietem, & per supremas iniurias ad supremam eucere gloriam cœlique dignitatem.

Nec similiter nostro prospectum est et honori: etenim nisi nostram veram assumperit humanitatem, dolores nostros, & infirmitates: partem in hoc opere nullam habemus: sed illud veram nobis tradere perfectum. Hoc igitur est, itam ratiōne diuino nostro cœmentum honoris: ut veritas diuinitas cum veris suis diuinis perfecta propria: & vera humanitas veris humanis stro confusa constans proprietatis: ut dicatur quod sulter.

Deus supremum hoc per humanam infirmitatem mysticum operatur: similiter & homo, qui diuina fultus virtute hoc mysterium operatur. Gloria hæc nostra est, vt in illo opere præcellentissimo pateat id quod nostrum est, & si Deus hoc operatur, hoc operatur per illud quod ex nostra sumpta natura. Hinc causa intelligitur ob quam Ecclesia, Apostoli, & Doctores Cer tanto consentur studio illud declarare, & præcise explicare: ut sic credatur explicitè. Quid tanquam sit credere ostendere nostræ carnis euque misericordiam cum dum diuinitate vnonem: an credere non sufficit quod Deus me redemerit, & diabolice eripuerit servituti, demonemque prostraverit? nequaquam: etenim necessarium est, modum intelligere, ad diuinam nostramque gloriam: diuinam autem contemnit ille gloriam, qui nequaquam intelligit, quod opus hoc Deus per nostram operatus sit infirmitatem: nec minori nostram ludibrio gloriam exponit qui disfitteret id, quod ex nostra confluxi parte nostrum illud fuisse, per quod tantum impletum credimus esse mysterium. Itaque mea humanitate meis penitus dolosus meis, meaque morte, quæ sibi verbum assumptum redempti sumus, & captiuus fuit victimæ diabolus.